[image: image1.jpg]

ОЗЕРНИЦКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
21.04.2015

                         № 32/131

п. Центральный

О внесении изменений и дополнений в Устав

Озерницкого сельского поселения Слободского района

Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 24 Устава, рассмотрев протест Слободской межрайонной прокуратуры от 19.12.2014 № 02-03-2014 на Устав Озерницкого сельского поселения, Озерницкая сельская Дума РЕШИЛА:

1.  Внести в Устав муниципального образования Озерницкое сельское поселение Слободского района Кировской области, принятый решением сельской Думы от 04.12.2012 № 3/21 (с изменениями от 17.05.2013 № 10/49; от 31.01.2014 № 18/82; от 01.12.2014 № 27/118), следующие изменения:

1.1. В части 1 статьи 9 Устава:

- в пункте 20

слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;

слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения»;

- пункт 37 считать утратившим силу;

- дополнить пунктом 41 следующего содержания: «41) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" в выполнении комплексных кадастровых работ.».

1.2. Дополнить часть 1 статьи 10 Устава пунктами 13,14 следующего содержания:

«13) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами.»;

«14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.».

1.3. Пункт 3 части 2 статьи 17 Устава после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий,» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,».

1.4. В части 7 статьи 30 Устава:

- пункт 1 признать утратившим силу;

- пункт 2  изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».

1.3. В части 5 статьи 34 Устава:

в пункте 24:

- слова «, в том числе путем выкупа» исключить;

- слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения»;

- пункт 41 исключить;

2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию.

3. Опубликовать (обнародовать) решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Озерницкого
сельского поселения                                                                     И.И. Фоминых